[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ ГIАЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
(МИНЗДРАВ  ИНГУШЕТИИ)

ул. Муталиева, 37,  г.Назрань, 386102, тел. 8(8732) 22-20-90; 22-21-42
E-mail minzdravri@yandex.ru
______________ № _________________

На №____________ от _____________
Информационное письмо
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 14 декабря 2018 г. N 1556 “Об утверждении Положения о системе мониторинга движения лекарственных препаратов для медицинского применения” сообщаем о необходимости пройти регистрацию всем медицинским и аптечным учреждениям независимости от форм собственности в Федеральной Государственной информационной системе «Мониторинг движения лекарственных препаратов». С 1 января 2020 г. вступает в действие ч.7 ст. 67 Федерального закона от 12 апреля 2010г. № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств», согласно которой юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие производство, хранение, ввоз в Российскую Федерацию, отпуск, реализацию, передачу, применение и уничтожение лекарственных препаратов для медицинского применения, обеспечивают в порядке и в составе, которые установлены Правительством Российской Федерации с учетом вида осуществляемой ими деятельности, внесение информации о лекарственных препаратах для медицинского применения в систему мониторинга движения лекарственных препаратов для медицинского применения. Так же с 1 января 2020г. в соответствии с ч. 11 ст. 67 Федерального закона № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» за производство или продажу идентификации, с нарушением установлено порядка их нанесения,  а также за несвоевременное внесение данных в систему мониторинга движения лекарственных препаратов для медицинского применения или внесение в нее предприниматели будут нести ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.    С учетом вышеизложенного всем медицинским и аптечным организациям Республики Ингушетия  пройти регистрацию в Федеральной Государственной информационной системе «Мониторинг движения лекарственных препаратов»  и приобрести оборудование «регистратор выбытия».
 С уважением,
Министр                                                                                           Льянова З.А.
Исп.Султыгов И.О.

22-10-81

_1594105011.doc
[image: image1.png]